CALENTUS diem judicis significat, **ix**, 138, 139. **CAMINUS**, lingua adiutoris, **ix**, 357.

CAMPESTRATA quid sunt et unde dicta, **iii**, 196; **xxxv**, 275.

CAMPESTRATI quinam dicantur, **iiii**, 496; **xxxv**, 428.

CANCELLUS vel cancellum, **xxix**, 222. Intra cancellum collocari, honoris nota, **xxxviii**, 376.

CANCER nullis medicamentis sanabilis, **iv**, 246. **CANCERI** curatio miraculosa, *ibid.*

CANDELABRUM quis sit, **xxi**, 213.

CANDIDUS presbyter, **xxvi**, 626.

CANDIDUS episcopus, **xi**, 389, 424.

CANDIDUS episcopus ex Donatista episcopo apud Catholicos episcopus, **xxxii**, 345.

CANDORUS episcopus, **xi**, 388, 424.

CANES non semper in malo accipiendi sunt, **xi**, 175. Canes Christi vigilant et latranti, et pro domo et pro Domino, et pro grege et pro pastore, *ibid.* Canes qui non proterre sed pro conquisi-
tatione latranti, **viii**, 284, 285. Canis pro extremo vel hominum vel pecorum, **vi**, 42. Et pro hoc quod est contemptibile, *ibid.* 587. Canes, heretic, **xxi**, 23, 24. Canines comparati maledici, **xxxii**, 87. Canis dominus sum iam suis hominibus oblitum recognoscens, **i**, 334.

CANERE in jubilatione, est intelligere verbis explicari non posse quod cantur corde, **vii**, 479. Hoc est bene canere. **DO** cantare in jubilatione, *ibid.* **Vide** CANTARE.

CANEX urbs seu vicus Apulia, **ii**, 143.

CANNENSE predium quam cruentum, et Romanis infestum, **ii**, 145.

CANON ecclesiasticus, **xxxiiii**, 371.

CANON librorum Veteris et Novi Testi-
menti, **iv**, 463.

CANTARE et psallere quo differunt? **ix**, 263; **x**, 339; **xii**, 186. **CANTARE** ut intelligamus quo cantamus, **vii**, 265, 266. **CANTARE** scientia naturae hominis divina voluntate concessum est, *ibid.* 266. Nemo Deo cantat dignus nisi qui ab illo accepterit, quod cantare possit, **vii**, 4. Qui desideratur, et si lingua taceat, cantat corde, **x**, 213, 216. Cantantes a Deo, timueamus ne non bene cantemus, **vii**, 478, 479. **CANTILLUM** Deo et oribus et moribus, **xvii**, 436. **CANTILLUM** corde, non carne, **ix**, 196. **CANTILLUM** ore et corde, **xx**, 50. **CANTILLUM** voce, ut nos excitemus; corde cantamus, ut Deo pla-

ceamus, **xiiii**, 9, 10. **CANTATIO** labiorum tuorum exiguit orde tuo, **viiii**, 399. Charitate cantatur canticum novum, **xvii**, 448. Charitatem qui non habet, portare psalterium potest, cantare non potest, **xii**, 441. Cantare amantium negotium, **xvii**, 448. **CANTOR** amans est, vox huius cantoris, fervor sancti desiderii, **xvi**, 204. Non valde attendas ad vocem cantantis, sed ad mores operantis, **xiiii**, 65. **CANTAT** Deo, qui vivit Deo; psalmit nonni eius, *ibid.* 160. **DIFFICILLIMUM** est ad intelligendum, *ibid.* Ostendit quantum appetendum quantum pendenda divina charitatis. **NARRAT** in Canticis canticos generis locutionis figuratae rem est, **v**, 404. **CANTICUM** amatorium Manichaeorum, **xxxvii**, 403.

CANTUS est sonus speciosus, **xxx**, 358. **EIGE** melodie utilitas magna, **xix**, 268. Utile est ad movendum pie animum, **xxxviiii**, 521. **CANTUS** Psalmorum in Ecclesiis, **vii**, 263, 266. **CANTUS** ecclesiasticum institutum Mediolani a sancto Ambrolio, **xxv**, 208. **EO** munus in modum auctioris Augustinus, *ibid.* 260. **DECLETIO** carnis etiam in divino canto ca-
venda, *ibid.* 266, 267. **PECUAT** cum cantus amplius delectat quam res, *ibid.* 268. **CANTUS** gravitate forentium adolescentium pedulantia sopita, **xxxv**, 337.

CANTIONUM vanarum periculosa delectatio, **xvii**, 242. **AD** cantiones vanas, quam ad salutaria monita audienda, major hominum propensio, *ibid.* **CANTICA** profana et salutares pulse de ecclesia ibi sepultus est Cyprianus, **xxi**, 106.

CANTATES turpia reprehenduntur, **vii**, 263. **CANTAT** ipse in nobis coetus gratia cantamus, **x**, 40. **CANTANDI** in Ecclesiis tempis, utilitas, sanctitas, **xxxviii**, 521.

CANTANT Donatista psalmos humano ingenio compostos, miscerent chri-
stiani, **xxxvii**, 353, 319.

CANTARIA caput civitatum Galilee, **xiiii**, 467.

CAPITELI cum secundari non sentimus, quare, **i**, 484. Capitelli nodara feminas nec maritatas decet, **iiii**, 363. Capilli temporalium revera superflua signifi-
cant, **viiii**, 470. Inde tergredi pedes Domini, *ibid.* 470; **xiiii**, 363.

CAPITOLIUM rex Tarquinii fabrica-
vit, **ii**, 124. **CAPITOLIUM** Jovi cedere

noluerunt, Mars, Termius, et Juven-tas, *ibid.* 197. Capitolii incendium, *ibid.* 99. Capitolio percererunt Galli, non vero Sylla, *ibid.* 159.

CAPITOLINUS laps, Jovis simulacrum in Capitoli lapideum, *ii.* 107, 108. Capitolinus collis anseris vigiliana ser-vatus, *ibid.* 95, 119.

CAPRARI insula, *xxxviii.* 469.

CAPRÆ nomine Ecclesia de Gentibus significatur, *xii.* 183.

CAPSES, *xxxvi.* 443.

CAPTIVITAS iustorum, religione Christiana prolebro non debet, *ii.* 41. Captivitate religiosis causa sponte toleranda etiam Pagani noverunt, *ibid.* 28. Sunt in Scripturis sanctis captivitatis religiosi causa magna solitus, *ibid.* Captivitas ad probationem vel emanationem a Deo permittitur, *ii.* 44. Captivitas Marci Attilii Reguli, *ibid.* 28. Captivitas fominarum castarum et sanctorum multum dolenda qui eas non deserat, *ibid.* 339.

Captivitas nostra prima, *ix.* 394. Totus mundus sub captivitate, *xvi.* 403.

Captivitas nostra demonstratur, *xii.* 270, 271. Captivitas nostra in quo consistit, *ibid.* 270. Captivitas est peregrinatio nostra, *xii.* 11. Totum mundum vel massam infidelium diabolus pos-sidebat, *xix.* 393. Captivitas hominis ex peccato, *xvii.* 448. Captivitas hominis iustitia non est, qui deseruit Imperatorem Deum, et divertit ad desertoem diabolum, *x.* 39. Captivitas de qua per Christum liberamus, *xvi.* 403. Captivitas nostræ instrumenta Redemptor noster sanguine suo delevit, *xix.* 393. Captivitatem sumus, quia venundam sumus sub peccato : vendere nos potimus, redimere non possumus ; vendidimus nos consensu peccati, redimimus in fide justitiae dato pro nobis sanguine immo-nenti, *x.* 434 ; *xii.* 90. Confite te esse in captivitate, ut dignus sis libe-rari, *x.* 166, 167. Captivatores nostri diabolus et angelus ejus, *xii.* 271.

Captivitas Iudeorum figura est cap-tivitatis nostre, *ix.* 192, 193, 368, 369 ; *xii.* 91, 270.

Captivitas felix per quam homines ad bonum capiuntur, *ix.* 290. Captivare captivitatem quid, *ibid.*

CAPUT circuitus impiorum superbia, *xri.* 347. Caput erigere, levitatis et superbie signum, *viii.* 130. Capita draconum qui sunt, *ix.* 473. Caput vitrii cum Moyses misit in ignem, corpus erat impiorum, *ibid.* 131. Caput impiatum Christo quare nutabat, *x.* 99, 100. Capita inimicorum sororum Christus quomo-dic conquassabit, *ix.* 292. Caput operiebant Africani in luctu, Judei nu-dabant, *vi.* 376.

Caput omnium iustorum et Angelorum Christus, *viii.* 105. Caput bonorum Christus, capit malorum diabolus, *xri.* 341. Caput nostrum quomodo Christus, et corpus Ecclesia, *ibid.* 335. Caput dei non potest, ubi corpus nullum est, cui sit caput, *ibid.* Capit excellencia ad cetera membra, *vii.* 368. Caput con-scientiae charitatis adharet corpori suo, *xii.* 390, 391. Caput ubi est illi cetera esse membra proverbium est, *vii.* 378. Caput et corpus quomodo unum sunt, *ibid.* 391. In capite membrorum vos agnoscenda, *x.* 25, 26.

CARNO Cucus Papyri. Marianas par tes secutus, *Sylla* victus, a Pompeio interfectus, *ii.* 95. Carbones Chei Pa-pyrus crudelites, *ibid.* 455. Carbones multi fuere ex gente Pyrrhi, *ibid.* 95.

CARBONES sunt incorruptibilis, *iv.* 476, 161, 472. Ideo imbutis substerminatur, *ibid.* Carbones ignis congerunt super caput alterius quid, *v.* 22. Carbones apud Apóstol. Rom. XII non dignationem Dei, sed ignem penitentis sig-nificant, *x.* 84. Carbones dicuntur, qui se convertunt ad Dominum, quia de mortuis reviviscunt, *x.* 552.

CARCUNCULES locut in tenebris, *v.* 475. **CARDENONIUS**, *xxxix.* 45, 17, 48.

CARCER merita faciunt, *xii.* 400. Unum habentium alter fit dominus libertatis, alteri carcerem servitus, *ibid.* Carcer latu est homini gaudenti, et pratum tristium angustum est, *xii.* 402, 403. Carcer mundus iste, *ibid.* 401. Carcer corpus diutie a quibusdam, *xii.* 401, 402, et caro propter corruptelam, *ibid.*

CARDINES, *xxxii.* 400, 431, 403.

CARDINA, dea prefecta cardinali osbi, *xii.* 116.

CARDINES astrologici, *ii.* 223.

CARERE. Non est in carente difficult-

tas, nisi cum est in habendo cupiditas, *v.* 24.

CHARITAS (charitas) quid sit, *xvii.* 349. Charitas virtus est, quia id quod diligendum est diligitur, *x.* 355. Charitatem domum Dei esse negant Pelagiiani, *xxxvii.* 75. Charitatem inter gratias adjutoria nominare cur nolint Pelagiiani, *xxxvii.* 82, 83. Pelagiolorum tenerae, cum scientiam Legis ex Deo, charitatem vero ex nobis esse volunt, *xxxv.* 301, 302. Posse habere fidem vel charitatem, na-ture est hominum : quam enim autem gracie fidem, *xxxvi.* 63. Charitas non ex libero arbitrio, sed ex domo Dei, *xix.* 19, 21. Charitas non per vires nostras, id est humanae, diffun-ditur in cordibus nostris, *xii.* 237.

Charitas est dominum Dei, *xl.* 74, 406 ; *xvi.* 453 ; *xvii.* 504, 516 ; *xix.* 101, 231 ; *x.* 385, 415 ; *xxi.* 185 ; *xxxii.* 469, 473, 549 ; *xxxv.* 500, 501. Charitas dominum pre-ficit, *xxxv.* 502. Charitas nullum Dei donum excellit, *xxx.* 255, 261. Charitate minus est quidquid tibi Deo dederit, *xii.* 231. Charitas qui praecepta implavit, *xii.* 25. Charitas est sed ex Deo, *xxxv.* 461. Charitas tota deo, *ibid.* Scientia et scientia ex Deo, *xxxv.* 502. Si scientia Legis ex Deo, multo magis charitas, *xxxvi.* 266. Charitas et vita eterna punit hereditatum filiorum pro-missionis, *xi.* 150, 151. Charitatem a nobis habere non possumus, sed a Deo per Spiritum sanctum, *xxxv.* 257. Charitas dominum est Spiritus, *xvii.* 9. Charitas cordis est dilatatio a Spiritu sancto, talis cordis est dilatatio a Spiritu sancto, *xix.* 449. Effectus est praesentis Spiritus sancti, *xxt.* 40. Charitas verius arcta, quam pugna dictur, *xvi.* 369, 370. Charitas ut ab illo detur, a quo jubetur, orandum, *xli.* 106 ; *xli.* 284. Charitas fidei imperatur, *xz.* 484. Charitas in quantum adest, exercetare habeat vi-vendio ; in quantum autem minus est, impetratur petendo, *xz.* 90.

Charitas nequit esse sine fide, *xvii.* 483. Ubi dilectio est, ibi necessaria fides et spes, *xvi.* 207. Charitas languescit fide tilitante, *xv.* 450. Charitas de corde puro, et de conscientia bona, et fide non facta quid sit, *xv.* 454. Sine fide, spe et charitate anima nulla sanatur, ut

possit Deum videre, *xxv.* 426. Post hanc vitam sola charitas, *ibid.* 428. Charitas sola semper manet, *xix.* 354. **Vide AMOR, DILECTIO.** Charitas nullo modo recte esse potest, si ea que diliguntur, non vera, sed falsa sunt, *v.* 107. Charitatis via nihil excelsius, et non in illa ambulant, nisi humiles, *xir.* 392.

Charitas ab Apostolo commendata, *xxxv.* 493. Charitas commendatur, *xv.* 45 ; *xvi.* 340, 341 ; *xz.* 64. Charitas quantum possunt, *xz.* 183, 184. Mori-um omnium honorum, *xz.* 473. Char-italia laus, *xli.* 142, 143, 280, 291. Charitas et Deum, *xz.* 142. Usque adeo charitatem domum Dei et Deum ve-cesserit, *xz.* 331. In charitate tria que-ram ab eis vestigium Trinitatis, *xxx.* 407, 411. Trias haec considerantur, *ibid.* 414, 415. Per Madrepatrem Deo recon-ducantur omnes, *ibid.* 307.

Charitas est magna et vera virtus, *xz.* 359 ; *xxi.* 77. Virtus animæ, *xz.* 123. Virtus civitatis Dei, *xli.* 361. Charitas grata Christianorum que, *xz.* 356. Charitas maior est fide et spe, quia anima adveniente obiecto haec cessant, illa vero crescit, *x.* 336. Charitas in omnibus et super omnia habenda, *xz.* 538. Queruum in cordibus diffunditur, *xxxv.* 10. Charitas nova et aeterna, *xz.* 63. Charitas gratia est Novi Testamenti, *vi.* 495. Charitas vita cordis est, *xz.* 52. Charitas magna via est, magnum miraculum habet, *xz.* 392. Mandatum est novum, *xx.* 407. Praeceptum breve et apertum, *xz.* 110. Verbum consummatum et breviarium, *xli.* 13, 14 ; *xz.* 376, 410, 411. Charitas omnis finis praecipi non quo consumuntur sed quo perficiuntur praecepta, *xz.* 441, 442.

Charitas supervenientissimum locum in Scripturis obtinet, *xz.* 107. Ad charitatem pertinent quae scriptit Moses, *xxv.* 352, 353. Conscientia utriusque Testamento de praecipi charitatis, *xz.* 500, 501. **Vide AMOR DEI et PROXIMI.**

Charitas est latitudo mundi, *xz.* 284. In charitate latitudo mundi est, in odio angustia, *xz.* 292. Charitas latitudo, longitudo, sublimitas et profundum, *xz.* 83, 85, 184, 185. In cruce Christi figu-

ratur, *ibid.* 56, 133. Qui cognovit quae sit latitudo et longitudi et altitudo et profundum, et supereminentem scientie charitatem Christi, vidi et Christum, *ibid.* 122. Charitas latitudinem facit, unde Deus in nobis deambulat, *xxx.*, 300. Charitatis preceptum continet physicam, logicam, ethicanam et republicam sicut Iudaei, *xxxxix.*, 517.

Charitatis duo precepta semper cogitanda, semper meditanda, etc., *xv.*, 166. Due precepta charitatis significata per fiduum quod Jesus manxit in Samaria et Galilea, *ibid.* 149, 151. Charitatis precepta duo, *vii.*, 320. Charitatis precepta duo in omnibus Scripturis sermouatu reperit Augustinus, *xxxxvii.*, 523.

Charitas dicitur amor Dei et proximi, *vii.*, 441. Charitate et Deum diligimus et invicem diligimus, *xvi.*, 219. Charitas est nexus quo homines invicem subi et Deo coniectantur, *ibid.* 132. Deus et proximus una charitate diliguntur, esti non sunt unum qui diliguntur, *xviii.*, 384. Binario numero in Scripturis hiperbolica charitas commendatur, *xv.*, 146. Charitatis est motus animi ad frumentum Dei propter ipsum et se atque proximo proprie Deum, *v.*, 16. Charitas est amor Dei et proximi siquies ipsius secundum Deum, *iii.*, 169. Charitas alia divina, alia humana, *xxiii.*, 281.

Charitate fideles, *xi.*, 352. Charitatis gloria quo agnoscitur post Deum, *ix.*, 167. Amandus Deus gratis, non sub extra illum ponere mercedem quam expectet ex illo, *xviii.*, 489. Si amas, gratias animi; si vere amas, ipse sit merces quem amas, *xii.*, 447. Hoc est Deum gratias auare, de Deo Deum sperare, de Deo properare, impleri, de ipso satari, *xxi.*, 197. Omnia quicunque faciat cum charitate non expectet retribuendum temporellem sed faciem Dei, *xix.*, 332. Si promissis quibuslibet bonis tam faciem Dei negrandam audiens expatiasti, gratis ansasti, *ibid.* 519. Gratias Deum diligere inventur, sed quia se ipsum non quicquid delit, sed quis se ipsum non abstat, *xviii.*, 490. Deus homo nostro diligenter non bene suo, *xxxii.*, 68. Non minus Deus habebit divinitatem, si homo in illum non habeat charitatem,

ibid. Charitas Dei in nos major quam nostra in Deum, *xi.*, 123. Deus sedet in eo qui habet charitatem tamquam in celo, *xix.*, 67. Non est vera Dei charitas in eo qui ingratis est Spiritui sancto, *ix.*, 414. Charitate et humilitate Deo nunc propinquamus, *xvii.*, 344.

Charitate Christo cohæremus non timore penes, *xi.*, 105. Nemo ad Christum pervenit nisi per charitatem, *viii.*, 232. Charitas Christi in unitate ejus, *xxxxv.*, 13. Charitas clamat ad Christum pro nobis, charitas clamat de Christo pro nobis, *xix.*, 338. Si per charitatem unitus Christus est in terra, per eandem cum eo in celo sumus; Christus deorsum et compassionis charitatis, non sumus sumus spe charitatis, *xvi.*, 44. Dominus ascendit, superior esset cellis et inde mittaret charitatem, *xi.*, 108. In via charitatis qua ratione Christus ambulet, *xvi.*, 458.

Charitas capaces reddit ad capienda divina, *xix.*, 35. Charitas repulit nos adscitum, *xxxxv.*, 532. Charitas divina amorem influit meretricias non compatitur, *xvi.*, 285.

Charitate in una incommunabilium sumunt, *xxxxv.*, 267, 268. Quonodo Christus vult omnes in se unum esse, *xxx.*, 307. Charitas unitatis vinecum fortissimum, *xxxxvii.*, 201. Charitas de multis cordibus hominum facit orum, *xv.*, 177. Charitatis fervor exemplum confit, *xvi.*, 380. Charitatem qui non habent non habitant in unum, *xix.*, 219. Charitatis fraterne commendatio, *xvi.*, 367.

Charitas est nota Discipulorum Christi,

ibid. 139. Cur hanc ferre solam Joannis apostolus commendat, *ibid.* 548. Charitas Pauli et Stephanus commendator, *ibid.*

568. Charitas maior omnibus donis, que etiam habent possunt abque ea, *xvi.*,

238, 239. Prophetia sine charitate in Saul, *ibid.* 259, et in Captha, *ibid.* 261.

Fides sine charitate in demonibus, *ibid.*

262. Charitatis nuntius exemplum in mortali corporis humana, *ibid.* 263.

Charitatis nuntius latente, qui ad Ecclesiastis Ecclesiasticam praescit statu-

nt aut non diligunt unitatem, *xxxxi.*, 309.

301. Charitas nisi in unilate Ecclesiasticam

potest custodiri, *xxxxi.*, 88. Non habetur

extra Ecclesiam, *xx.*, 385. Charitas latitudine Dominum, *xiiii.*, 32. Charitatis fons Spiritus sanctus principium unitatis in Deo, *xix.*, 431. Charitatis compagnum facit, compagnum unitatis, unitas servat charitatem, charitas pervenit ad charitatem, *xiiii.*, 406. Nulla sit charitas Christiani a qua non custoditur unitas Christi, *xxx.*, 117. Mater charitas quando secundum unitatem dolet, *xiv.*, 478. Qui charitatem habet, secundus est: nemo illum movet de Ecclesia Christi, ei si foris incipiat illum habere, intermittitur, quonodo ramus olive a columba, *xvi.*, 298. Charitas, vita; dissensi, mors, *xxxvii.*, 193. Fraternam charitatem oppugnare, est peccatum in Spiritum sanctum, *xv.*, 199. Dissensionis aliquando aut acharne nascentur, aut charitatem probant, *xli.*, 179. Aliorum tribulatio communis est, quibus probatio, spes, dilectio, spiritusque communis est, *xxxxv.*, 245. Charitas in commune magis quam in privata consultu, *xli.*, 33. Quisque iam ipsa habet, cum amat in altero, quodipse non habet, *xvi.*, 194. Qui per aliquam necessitatem non potest impire quod jubet Deus, amet illum qui impler, et in illo impler, *xri.*, 38. Charitati nihil adversus invidientia, *xxv.*, 491. Charitatem quinam habere non possunt, *xii.*, 105, 107. Charitas est in eo qui non sua querit in hac vita, *xvi.*, 226. Charitatis societas duo Chieruliani commendant, *xvi.*, 276. Qui habent charitatem, tenet, portat invictam et invictum habent, graves sunt sibi, *xvi.*, 455, 156. Quamvis non charitas, tanto maiores plaga non peccatis alienis, *x.*, 498. Non est socius iniquitatis, qui impios ex charitate diligit, his beneficat, pro in intercedit, *xvi.*, 209, 210, 218. Gratios est Deo pro fratre deprecat, ubi sacrificium charitatis offertur, *xxxxix.*, 298. Charitas sola exultat delicia, *xvi.*, 433.

Charitatis unitas præponenda est terrena commode hereditatis, *xxx.*, 361. Fideles de requie fratrum suorum letantur, etiam in propriis anxietatis, *x.*, 102. Omnis qui peccat, adversus charitatem facit: unde qui in uno offendit, fact est et rem omnium, *ibid.* 336. Qui clades hostiles non fugit ne deserat ministerium Christi plebi necessarium,

magis charitatis inventi fructum, quam qui propter se ipsum fugient, atque comprehendunt non regal Christum, similitudinem martyrum, *xvi.*, 294.

Charitatis duplex severitas et mansuetudinis, *xxxix.*, 196. Ignorantes et mansuetudinem ex charitate, *xii.*, 219, 221. Scint parata est severitas peccata que inventerit vindicare, ita non vult charitas quod sindice inventre, *xii.*, 181. Charitas severa, *xii.*, 215. Charitas cadit, blaudit iniquitas, *xvi.*, 544.

Charitas sevit more columbinu, non corvino, *ibid.* 544. Charitas quo usque irasci potest, *xii.*, 157. Aliquanto amicus molestia esse non timet, *xvii.*, 441. Charitas iactu non intermitteatur, charitatis officia pro tempore exhibeantur, *xvi.*, 348.

Charitatis officia, *xv.*, 314. Charitas non sic impenditur, ut pecunia, *xii.*, 328. Charitas exactor dulcis, *xvi.*, 561.

Charitas semper debetur, et sola, etiam redditia, definet semper debitorum, *xii.*, 37; *xix.*, 243. Charitas nos semper debitorum tenet, quia illa est que et quotidie redditur, semper debetur, *xvi.*, 519; *xvi.*, 118. Charitas cum impenditur, non deficit, *xviiii.*, 344. Crescit cum erogatur, *xiiii.*, 18. Charitatē erogat, qui misericordiam facit, *ibid.* Dilectio Dei sit gratitudo, proximi beneficia, *xviiii.*, 434. Difficile inventur, qui non habet non præstet alteri, *ibid.* 495.

Charitas semper habet unde debet, *xvi.*, 533, 84. Charitas dimittit, charitatis dat, *xvi.*, 432. Charitas non præmit ut non punit, quipuid potest stani iniurias, *xvi.*, 441. Proxime quid quisque præstare debet, *xvii.*, 494. Charitas circa quae debet occupari, *xxx.*, 393.

Charitas proximi in hoc comprehenditur, *Quod tibi fieri non vis, etc.*, *xvi.*, 476.

Hec sententia, omnia flagitia et facinora extinguit, *v.*, 21. Charitatis Dei in tribus consistit, charitas proximi in septem, *xvi.*, 475.

Charitatis ordo, *xv.*, 40. Charitatem ordinare, *xvii.*, 550. Non ordine amandi, sed ordine subveniendi, infirmiores fortioribus anteponit, *x.*, 6. Charitas ad inimicos extendit debet, *xviii.*, 483.

Charitas inimici cauta impendit, amici secura rependit, *xiiii.*, 38. Charitas non tantum presentes, sed et toto

orbe dispersos fratres complectiuntur, **xvi**, 528. Charitatem non solum in fratribus, sed etiam in eos qui foris sunt, exhibere debemus, **vii**, 504, 506. Charitatis opus in futuro seculo, **xii**, 36.

Charitas, quae se dicit, aut homines male conscientie, **xviii**, 479. Charitatem quam vocant, habent inter se etiam latrones, **xxvii**, 29. Charitas humana alia licita, alia illicita, **xxi**, 285. Charitas humana licita, **xxi**, 284. Amate amicos, amate inimicos; non sit vobis durum, hoc enim est charitas, **xvii**, 483. Semper debetur charitas, quae sola, etiam redita, semper debetur debitorum, **xii**, 38. Major charitas, minor timor; minor charitas, major timor; si autem nullus timor, non est qua inquit charitas, **xvi**, 568. Charitatem magnam impudenter debemus erga eos qui nondum sunt credentes in Christum et abundantem misericordiam in deprendendo Deum pro illis, ut recipiant, **vii**, 503, 506.

Charitas radice omnium bonorum, **xxiv**, 198, 199. Sicut salutem omnium radix caritatis, **x**, 307. Ex charitate tuncquam ex capite conditorum certa bona, **xvi**, 220. Non fructus est bona, qui de charitatis radice non surgit, **xxxix**, 437. Charitatem radice, **xvi**, 220. Non fructus est bona, qui de charitatis radice non surgit, **xxxix**, 437. Charitatem radice, **xvi**, 220. Non fructus est bona, qui de charitatis radice non surgit, **xxxix**, 437. Ubi charitas non est, non potest esse iustitia, **xvi**, 444. Omnia bona opera unius est opus charitatis, **x**, 297. Cum vere fit opus Legis, charitatem fit, non timore, **v**, 495. Lex non impudente sine charitate, **xvii**, 448; **xvi**, 727; **xx**, 415. Charitatem latitudine opus est, ne pereat quidquid boni facias, **xvi**, 448. Nil boni fieret, nisi esset charitas; et cum adest charitas, non potest bonum non fieri, **xxxv**, 132. Charitatem quid preiosius, quid luminosius, quid firmissimus, quid utilissimus, **xix**, 183, 184. Ubi charitas est, quid possit dcesso? **xiii**, 207, 338, 357. Cum cha-

ritate omnia habentur; sine illa nihil profest, quidquid haberi potest, **xv**, 364. Charitatem, nihil prout casera, **xvi**, 183; **xvii**, 480, 501; **xix**, 183, 214. Sine charitate omnia bona nihil prout, **xxxix**, 13; **xii**, 382. Nihil prout quemque sancta potuerint haberi, **xxxii**, 376, 377. nec veritas, nec sacramenta, scientia, propheta, aut fides, **xxxii**, 88, 92; **xxxiii**, 12. Universa inutiliter habet, qui unum illud universum uitatur, non habet, **xvii**, 459. Charitas si desit, frustra habentur cetera; si adsit, recte habentur omnia, **xv**, 45. Charitatem non habent etenim auctor auferuntur, **xvi**, 306. Charitatem auctor a se, solum superat mendacium, **xvi**, 469. Charitatem sola distinguuntur bona a malis; cetera sola habent communia, **xvi**, 315. Nisi charitatem delectatio, vincitur delectatio peccati, invicta servit necessitas, **xxxvi**, 283. Charitas appetit bona voluntatis, **iiii**, 169. Charitas facit ut illi tantum impulerit qui modicem dedit quantum illi qui multum, **xii**, 39. Charitas occidit quod fuimus, ut simus quod non eramus, **xvi**, 460. Charitas vincit carne concupiscentias, **xii**, 499. **Rer. Servi eramus cupiditatis;** liberati servi officiuncharitatis, **xv**, 435, 454. Charitas non private excellens letatur, etne non inflatur, **v**, 331. Charitas sectanda ut virtutis inflatio, **xix**, 213; **xxi**, 342. Superflua sollicitudo; ne ultra fervet charitas, instanter petet, ut ceterae detractiones contentuantur, et qualibet passiones perferantur, **xii**, 460. Charitatis valorem non invenit vulneratus, ad veram sanitatem pervenire non potest, **viii**, 127.

Charitatem, libertatis lex est, **xii**, 357. Charitatem consilio facienda sunt multa, non iussa praeceptio Legis, **xxxv**, 284. Charitatem Lex est, non Legis vel etiiam corporis, **xii**, 456. Charitas sarcina levis, **xvii**, 279; **xviii**, 278; **xix**, 278. Sarcina passionis infirmorum gravis, charitatis levis, **xxxv**, 495. Lex fit utroque pars propter est pro Christo, non quando eum negavit, **xxxv**, 498. Charitatem fuit praeceptio facilia, **xvii**, 272. Charitatis praeceptio bona sine fructu admonederat ut quereretur Dei dominum, nisi prius acciperet

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

415

aliquid dilectionis, **xxxv**, 499. Pense ex charitate coronam parturient, **xii**, 403. Charitati quanto sunt futura meliora, tanto sunt infirmatior violentiora praesentia, **xii**, 102. Ut cupiditas nihil sim angusta, ita nihil cum angustia charitas tenet, **xiv**, 335. Charitas surcine susciplenda, pro sarcinis cupiditatis, **xii**, 405.

Charitatis vis, **vii**, 361. Persecutionibus sola charitate resistitur, **xii**, 210. Charitas sie violentissima est ad salvandum, quomodo mors ad auferendum violentissima, **xii**, 40. Charitas transfert de morte ad vitam, **xvi**, 513, 516. Charitas mortem Evgelicanum efficit in nobis, at Paulinus, **xxxxix**, 218. Pro charitate patentes debemus etiam mundi odia sustinere, **xvi**, 290.

Charitas mitit foras timorem, sed servilem, **xii**, 46. Quoniam, **xii**, 128. Charitas timorem incoram, **xii**, 128. Charitas appetit bona voluntatis, **iiii**, 169. Charitas facit ut illi tantum impulerit qui modicem dedit quantum illi qui multum, **xii**, 39. Charitas occidit quod fuimus, ut simus quod non eramus, **xvi**, 460. Charitas vincit carne concupiscentias, **xii**, 499. **Rer. Servi eramus cupiditatis;** liberati servi officiuncharitatis, **xv**, 435, 454. Charitas non private excellens letatur, etne non inflatur, **v**, 331. Charitas sectanda ut virtutis inflatio, **xix**, 213; **xxi**, 342. Superflua sollicitudo; ne ultra fervet charitas, instanter petet, ut ceterae detractiones contentuantur, et qualibet passiones perferantur, **xii**, 460. Charitatis valorem non invenit vulneratus, ad veram sanitatem pervenire non potest, **viii**, 127.

Charitati subversit sciencia, **xxxviii**, 324; **xii**, 352. Fidel, spei, et charitati omnis scientia et prophetia militat, **xv**, 450. Quidquid salubriter concepit mente, vel ore profert, vel de qualibet pagina divina excipiunt, non habet finem nisi charitatem, **xiiii**, 355, 356, 357.

In nullis Scripturis aliud requiriatur, nemo vobis aliud praecepit; quidquid observatum est in Scripturis, hinc a ipsa est, **ibid.** 357. Charitatis ad intelligentiam veritatis ducit, **xvi**, 263, 264. Charitas facit ut intelligere divina possimus, **xxxvii**, 312. Charitatem scientie plenitudo consequatur necesse est, **x**, 86. Charitatem qui tenet in moribus, ille tenet et quod patet et quod latet in divinis sermonibus, **xxxvii**. Charitatem doctrina Scripturarum tota possidetur, **ibid.** 357. Charitatis dulcedo, **xii**, 209. Charitas sine gaudio talis esse non potest, **x**, 10. Charitas amat, nec tamest sentitur, **xvi**, 372. Sine charitate nulla est passus, **xii**, 435. Charitas latum mandatum, quo pax redinTEGRatur, **xii**, 377. Charitatem non libet, nisi docet, **xxxxi**, 467. Charitatem qui habet, conscientiam suam attendat, et ibi videt Deum, **xiiii**, 67, 68.

Charitas et cupiditas in homine, **xiiii**, 480. Merguntur homines pondere et terribus affectibus, et emergunt charitatis sublevations et purificatio mentis, **xii**, 469. Impi qui inimici presenti charitatis possumunt aliqd habere purgantur, **xiiii**, 262. Homo tanto plenior iniquitatis, quanto inanior charitas, **xii**, 337. Qui noluerit servire charitati, non cesset est ut servia iniquitati, **vii**, 276. Charitas si defuerit, iniquitas, **xxxxii**, 442. Quanto magis regnat in quocumque Dei charitas, tanto minus ei dominatur iniquitas, **xii**, 519. Regat carnis cupiditas ubi non est Dei charitas, **xxxvii**, 174. Charitas ornans sperantium earum vel felicitatem in futuro seculo, **xvi**, 170. Charitatis venenum est spes adipiscendorum aut retinendorum temporalia, **xxxvii**, 23. Anna amans terram vel etiam se ipsum, tantum deficit quanto id quod amat minus est quam Deus, **xii**, 208. Ex abundante iniquitate fit torpor charitatis, **xiiii**, 183. Charitas si nata est, labendo crescit, crescendo perficit, perfecta permanebit, **xii**, 340. Charitas quanto maior est, tanto melior in quo est, **xvii**, 173, 174.

Charitas semper hic augeri potest, **xii**, 353. Qualcum charitatis mensuram Christus nobis inixit, **vii**, 2. Charitas quomodo contrariatur, **xix**, 519; **xxxvii**, 19. 13. Charitatis nutrimentum est immunitio cupiditatis, perfecta nulla cupiditas, **xxxvii**, 23. Charitatis crescentia inimicitur cupiditas, donec veient hie ad tantam magnitudinem quia major esse non possit, **xxv**, 177. Charitas inchoa-

ta, inchoata justitia est; charitas proœcta, proœcta justitia est; charitas imperfecta, perfecta justitia est, xxxiiii, 549; xxxv, 8. Charitatis si quid minus est, ex vitio est, xxxiiii, 547. Charitas tunc maxima est in hac vita, quando pro illa ipsa contemnitur vita, xxxiiii, 549.

Charitatis fons summum bonum, xvii, 370. Charitas facit cives Jerusalem, ix, 194. Sancti non sunt, nisi qui haberint charitatem, xvii, 185. Charitatis matre parturit et partu sunt filii celestis Jerusalem, xxi, 20. Qui in charitate compaginatus est lapidibus vivis ad domum Dei pertinet, ibid, xix, 193. Cum animus Deum intelligere contigerit, charitatem solum nihil detrahatur, sed addetur etiam plurimum, xxv, 426. Tunc illa erit plenissima, xli, 447, 448. Charitas an habet quo crescat cum de mortali excesserit vita, xxxiiii, 349. *Vide DILECTIO.* Abundantia charitatis Dei facit ut beatitudine possit, xxxvi, 31.

Charitas eaque comparetur, xi, 122. Charitas per superiora certe designatur, ibid, 104. 105. Charitatis symbolum ecclesiam, vi, 456. Tabernaculum deum auctoratum, i, 350. *Vide PRECEPTUM, SCRIPTURA, LEX.* Charitas est fructus qui super Libanum extollitur, ix, 430. Charitas lex civitatis Dei, xii, 485. Charitas lux est, xi, 47, 48; xv, 282. Margarita Evangelii pretiosa, xxxvi, 14. Charitas quasi natis, xii, 158. Charitas est oleum, xiv, 478; xv, 301; panis, xiv, 233; radix nostra, viii, 388; xii, 473. Charitas sapientia Dei est, xii, 47. Tunc Christi de-super testa, viii, 298. Christi vestimenta sunt sancta, iota Ecclesia ejus, viii, 305. Tunc vero desuper texta chlamias, xvii, 354. Charitas vestis mortalis, xvii, 478; xxxi, 121. Fides, spes, caritas, pietas, caro et pectus in Evangelio Luce significantur, xxxiv, 476. Charitas Ecclesie figurata in Rebecca, xvii, 185. Charitatis Ecclesie ale gemmata, ix, 278; xii, 315, 316; xlii, 69. Charitas quo predicit compara-tur, xvii, 456. Charitas grata con-sistat, xii, 543.

Charitas ex descendente que non est vilitas, xxi, 280.

CARO. De origine carnis error Mani-

chorum, xvii, 420. Carnis opificium non Deo bono et vero, sed malignis ambi-guis tributum Priscillianiste, xxvii, 245. Carnis alium auferentem, alium spi-ritum putant Manichei, xxvii, 187. Carnem compedem et carcereum putant, ibid, 188. Carnem non pertinere ad ho-minem error, xx, 332. Caro animata et sentiens unde et quomodo nascatur, v, 467. Carnis artifex Deus contra Mani-chesos, xxvii, 544, 545, 547, 549. Caro Deo crea non est malum, xii, 323; sed parvum bonum, ibid. Per carnem non beneficit Dominus, xvii, 208. Carnis non natura mala est sed virtus, xxxvii, 462. Carnis substantiam vel naturam, malum non esse ostendit Christi incarnatione, xi, 493. Carnis et spiritus coniunctio, xvii, 548.

Caro peccati est que per concipi-entiam nascitur, xxxvi, 469. Caro pec-cati omium est qui de commissione nascuntur, xxxiv, 204; xxxvii, 226, 235, 237, 262. Carnis mortalis carnis as-sumptio peccatum dicitur, xvii, 18. Ca-ro Christi solius non caro peccati, xii, 282. Ceterorum autem hominum Christi non est nisi caro peccati, xxxv, 441; xxxvii, 361. Omnis caro præter Christi carnem ex Deo, ex carne et ex peccato, xxxv, 445. Caro peccati et similitudo carnis peccati quod differunt, xx, 201. In carne peccati more et peccatum in similitudine carnis peccati moris peccato, xii, 317.

Caro concipiens adversus spiritum-quit, v, 490. Manichei aliam animam admittentem que cum carne concipi-ent adversus spiritum, xiv, 339. An caro dolet et concepit sine anima, iii, 193. Caro quonodo sine anima concupisit, v, 492. Carnis et spiritus quasi quoddam coniugium, xxvii, 188. Carnis concipiens est animata carni-tiliter concipiens, xxxv, 413. Carnis inobedientia peccatum habitans in membris nostris, xxxix, 366, 367. Caro tanto minus anima subditur, quanto magis adversus spiritum concepit, ii, 17. Caro tunc onerosa quia indiget, ini-stituta mortalis, corruptibilis, xx, 445.

Carnis discordia et spiritus non ex Creatore, xxxvii, 473. Non diabolus ac-cedente concubitu corporali, sed spiri-

tali Dei gratia recedente, secura est, xxxv, 444. Carnis adversus spiritum pugna, vitium est, non natura, xxxxi, 531. Deformitas est, xxxvii, 178. Ex primi parentis prævaricatione est, ibid, 128, 147. Carnis corruptio ex peccato contracta, non peccatum sed pena, iy, 26. Carnis concipiens adversus spi-ritum justa pene inobedientie primo parentum, v, 439; xxxiv, 198. De damnatione hominis venient, xxxxi, 546. Sic est peccatum inobedientie, ut sit pena peccati, xxxxi, 368. Carnis fragilitatem, dolorum tormentum, vin-culum mortis et laqueos tentationum ex Adam duximus, xii, 168. Carnis rebellio pona est hominis, rebellio vero homini-nis non est pona Dei, iii, 192, 193. Caro hominis et pectoris fecit materie conveniant, tamen sicut sine fine, sic et initio suorum differunt, si homo non peccas-set, xxxvi, 187.

Carnis inobedientia non erat in primis hominibus ante peccatum, xxxxi, 367. Caro etiam post peccatum remissionem in baptismi captiva sub lege peccati, xxxxi, 221. Caro contraria, etiam ipsi baptizatis, xxxiiii, 329, 334. Quia iustus per carnem non exercet Deus, xxvii, 229, 230. A molestia carnis alii esse non possunt in vita, xii, 194; xxxvii, 70. Caro operis huiusmodi, xxxvii, 217. Carnalitas duo opera quibus sancti et pruden-tes ab imprudentiis securantur, xviii, 123. Eius nona interior caro nostra est, xii, 373, 374. Quonodo Adam per Evans diabolus supplantavit, sic per carnem vult nos supplantare, ibid. Carnis opera, opera hominis; ho-minis autem nota non Dei, xxxi, 241. Carnis opera emunherantur, ibid, 217.

Caro quonodo donanda, xxxi, 137, 187. Carnis mortificatio, opus nostrum in hac vita, xii, 334. Caro peccati la-boriosus et molestus eruditus, xxxi, 334. Carnis detectatio aliquantum et a licetis refendenda, xxvii, 189. Servi tu ei qui fecisti te, et tibi serviat quod factum est propter te; si contemnisti servire tu Deo, nunquam efficies ut tibi caro serviat, xii, 431. Qui vult ut caro serviat sibi, admone-tur ipse servire Deo, xii, 102; xxvii, 229. Caro pugnat contra spiritum, quasi uxor contra maritum, xii, 431. Caro

tua conjux tua, famula tua; quodlibet deputa opus est ut subiecias, ibid. Caro tanquam conjux amanda et castiganda, ibid, 372. Caro proper animam diligenter, xii, 508. Caro est famula anime, xii, 472, 473.

Carnes sum quisque diligit, etiam cum sibi subiect, xxxvi, 188. Carnis vita quando resistit, ipsa amatur, quia ipsa curatur, xxxvi, 229. Carnem suam sancti diligunt et desiderant, iii, 140. Carnem suam non edat homo, qui corpus suum castigat, xxviii, 544, 545. Carnem suam nullum animal odit quamlibet abjectissimum, ibid.

Carni spiritus dupliciti consult, xxxvi, 234. Carnis opera mortificantes a quibus per continentiam non mortifi-cantur, ibid, 218. Operum carnis manu-vis indecti mortificantes, non debet vulnus peccatorum, ibid, 221. Etsi lex peccati capiunt tenet aliquod carnis aliiquid, tamen non regnatur, xxxvi, 222.

Carnis concipiens et homo quando perficiuntur, xxv, 234. Sensus carnis distinguuntur a concipiencia, xxxvii, 173. Carnis affectus, xxxvii, 221. Carnis desideria sunt etiam de tu-mis, xii, 276, 277. Carni nihil plus permettunt nisi desideria, ibid, 276. Por desideria carnis, famili scilicet, siti-um, etc., quoniam incipitbilia sunt, quidam in culpis incident, xxxxi, 538.

Carnis peccata non contemenda, xviii, 399. Et argumentum qui dicunt Deum ea non curare, ibid. Carnis peccata diabolus levia facit, cum sint gravis et mortifera, xx, 168. Carnis voluntas, unum ex tribus vitiis, quibus omnia peccata conditiorum, viii, 193, 196.

Carnem inter et spiritum concordiam fieri petunt baptizati in oratione Domi-nica, xxxv, 142. Non virtus humana, sed divina gratia inter spiritum et car-nem facit concordiam, ibid. In pugna carnis adversus spiritum auxilio Dei indigenus, xxxvii, 109. Carnis opera ut spiritu nostro mortificens, spiritu Dei agitur, xxxvi, 221, 222. Ne dicas, Non possum tenere et portare et frenare carnem meam; adiuvaris ut possis, viii, 221, 222. Caro quos possidat aut a quibus possideatur, xxi, 429. Lectionis doloris infirmitas est carnis, viii, 322.

Caro si spiritui subiciatur, pax recta; si vero spiritui dominetur, pax perversa est, *xii*, 431. Qui carnem suam regunt, reges sunt, *x*, 326. Carnem qui viceant, diabolus, *quoniam supererit*, *xii*, 428. Caro per eorum malitiam, *ii*, 493. Per carnem quae bona dormia fuit, *x*, 147.

Caro servire. *Dicitur*, *xx*, 435. In carne non esse, *ibid.* 322. et in carne esse, quid, *xxxxxi*, 375. In carne esse dicuntur, qui secundum carnem vivunt, *xxxxii*, 403. Qui per Dei gratias regnati sunt, non sunt in carne, *xxxxii*, 375. Fidele in carne, *xi*, 430. Secundum carnem, *xi*, 150. Ambigua secundum carnem, quid sit, *x*, 320. Secundum carnem vivere. *Episcopatus* est; secundum animam. *Sacerdotium*, *ibid.* 323. Anna secundum Deum, caro secundum animam vivat, *ibid.* 323. Secundum carnem vivere malum, *ibid.* 331. In carne sumus, et in carne non sumus, quomodo? *ix*, *xx*. In carne non cadere, magnum est; non autem in eis labi quis potest? *ibid.* Carnis voluptas inimica est justitia, *xxxv*, 222. Carnis et spiritus primitus, *xxx*, 321. Carnis et spiritus carnis, *vii*, 230.

Carnalis vita, quid sit, *xv*, 404. Carnales et spirituales sancti quisque in hac vita, *xix*, 303. 305. Carnis totus est homo, qui caro corpore, carnalis enim, *xviii*, 48. Carnalis erit anima, si secundum ipsam vivere volerem, *xvi*, 334. Carnalis quis totus quis ex parte, vel totus spiritialis, *xix*, 303. Carnales in Ecclesia quinam, *xxxi*, 379. Carnales dupliciter dici, *xxxxvii*, 149. Carnalis Christianus est, qui carnalem felicitatem hic habere gaudet, vel taliter sperat in futuro, *xvii*, 170. Carnales et animalies, qui adhuc parvuli sunt in Christo, *xviii*, 314; *xxxxvii*, 176. Carnales terra, spirituales celum, *xii*, 242. Omnes carnales spirituales immici sunt, *xli*, 336; *xlvi*, 282. Carnales de Ecclesia in sorte sunt *Psau.* *xvii*, 478. Carnales Veteris et Novi Testamenti per Agar et Cethuram figurati, *iii*, 346. Carnales inter se dividuntur, *ibid.* 328. Carnalium divisione dannoni pascuntur, *ibid.* Carnales Christiani spiritibus serviunt, non contra, *xvii*, 193. Carnales per ignem judicandi sunt in

fine seculi, *iii*, 330. Carnales quidam per ignem salvantur, quidam in igne damnabuntur, *ibid.* Carnales per noctem, spirituales per diem significantur, *ix*, 471, 478. Carnalia in regno celorum non expectanda, *xxvii*, 359.

Caro nostra fluvius est, *xix*, 34, 35. Caro nostra foenum, *xvii*, 351. Quid contra carnem et pro carne milites, *xxxii*, 167. Caro resurgit, sive sancta, sive rea, *ibid.* 168. Nec anima sine carne, nec caro sine anima incommunicantur aut reatu, *ibid.* Carnis decus ad illud referendum est, a quo decora sunt omnia, *xli*, 508. Caro nostra sicut Deus, quonodo, *ix*, 155. Carnis omnis ad Dominum, *viii*, 260. Caro Christus ex proprio assumptus, carnis unitatis, *ibid.* 188. Omnis caro, ut est in omni genere, *ibid.* 199. Caro Christi veludum quo processit ad nos vestis, jumentum, templum, *xix*, 37. Carnis humana sponsa Christus, *v*, 28. Caro Christi crucifixus dux pro seculi vita, *xvi*, 208. Caro Christi conversus iei in substantiam Dei quidam asseruerunt, *quare*, *xix*, 244.

Caro Christi et sanguis, et cibus et potus, *xv*, 306, 307, 308, 309. Carnem et sanguinem Christi non sat est in sacramento tantum edere, *ibid.* 320. Carnibus non vescuntur Aeriani, *xvii*, 228. Car, *xix*, 244. Priscillanista, *ibid.* 245. Tatiani, *ibid.* 294. Carnis sed defestans Patriacini ut quidam eorum illata sibi morte, carne carere voluisse prohibebant, *quare*, *ibid.* 241. Carnibus non vescuntur Manichei, *ibid.* 293. Carnibus veschanter sacerdotess solum apud Manicheos, *xxx*, 151. Carnis quonodo vesci auditors suis sint Manichei, *xvii*, 292. Carnum conesse cur a Manicheis interdicatur, *xxxvii*, 570, 574; *xxxxvii*, 140, 146; *xxix*, 136. Pigmentum Manicheorum de origine omnium carnium, *xxxvii*, 278, 279, 553. Carnem omni immundam existimabant Manichei, *xvii*, 267, 275. Quare, *ibid.* 276, 278, 279, 280, 494. Quia rafios carnis vesici nolebant Manichei, eadem a ceteris esci debent abstiner, *ibid.* 274, 276, 279. Carnes frugibus immundis non est cur doceant Manichei,

ibid. 279, 280, 281. Temperare se a carnis ebliis, quia immundus putatur, contra fidem est, *xxxxvii*, 532. Carnis consumatio non coinqnat, si sine offensione, sine illa infima opinione, sine illa libidine sumantur, *xxxvii*, 370. Cur quidam ehi carnium Veteri Testamento prolabilis, *xvii*, 144; *xxxxvii*, 276. Quasnam carnes desideraverunt Israelites in deserto, *vi*, 245. Carnes omnes vescendas a discipulis suis removisse Christum, secularibus vero indifferenter ciborum permisso, mendacum Fausi, *xxxxvii*, 433. Novum Testamentum in eo quod nullus animalium carnes immundas habeat, non adversatur Veteri, *ibid.* 276. Abstinere a carnibus bonum est, *xxxxvii*, 366. Carnem non manducare bonum esse, cui Apostolus dixerit, *xxxxvii*, 135. A carnis primi Patres abstinebant, non dammandi, sed signifianti gratia, *xxx*, 135. Carnis cur abstineat Christiani, *ibid.* 156. Multa ex primis Christianis carnes non elebant, quare, *xix*, 244.

Carnis resurrectionem negant Archontici, *xxxxvii*, 223. Carni, *ibid.* 223. Corporates, *ibid.* 220. Cerdus, *ibid.* 223. Hiereticus, *xxxxvii*, 220. Carnes, *ibid.* 221. Severianus, *ibid.* 222. Simon Magus, *ibid.* 218. Valentius, *ibid.* 221. Carnis resurrectionem aliquatenus reveruntur Plato, Varro, aliique scilicet, *ix*, 301. Praestantur est nosse carnem resurrectionem, et sine fine vitram, quasi quidquid de ejus natura et carnis docere posuerunt, *xxxxvii*, 378. Carnis resurrectionem auctoriter, *iv*, 156. Carno Sacerdotum in spe resurrectionis, *xxi*, 440. De carne quid sperandum, *xix*, 323. Carnis restitutio et immortalitas prius promissa, *ibid.* 324. Carno hominis qua ab aliо in ecam sumpta est, pedetur homini in quo esse etiam humana primitas copia, *ix*, 279. Carnis resurrectionem si sine miraculis mundus credidit, grande miraculum, *ibid.* 226.

Caro post resurrectionem spiritialis futura, *xxxxvi*, 228; *xi*, 141. Post resurrectionem fieri spiritialis, *xxxxvii*, 224. Carnis spiritualitas, quanto sit grata, de donis que in hanc vita largitur Deus conosciendum, *iv*, 284. Caro post resurrectionem non erit caro secundum substantiam, *xxxxvii*, 127. Caro in resurrectione jam non corruptibilis erit, *ix*, 196, 197. In carne incorruptibili possessa est regnum Dei, ex omnibus gentibus congregata Dei familia, *xxxxvi*, 440. Caro post resurrectionem longe perfectior erit, quam fuit in primis parentibus, *ii*, 141. Quonodo, *ii*, 460. Concordia summa carnis et spiritus post resurrectionem, *xxxxvii*, 137. Carni ut ipso Dei promissa in Evangelio (*Lue.* *iii*, *6*), *xx*, 457. In iudicio videbatur Christus ab omni carne, *ibid.* 457, 458.

Carnis futura commutatio, *xvi*, 551. Caro homini in corpus Angelum convertenda, *ibid.* Carnis matatio in media propria Sanctorum erit, *xxxxvii*, 433.

Caro in Scriptura ponitur pro homine, *xz*, 16; *ix*, 203; *xii*, 203; *xix*, 204; *xxxxvii*, 133; *xxxxviii*, 219; *xxi*, 280; *xxi*, 138, 165, 166. Caro dictio homo figura a parte totum, *xxxxvii*, 312; *xxxxvi*, 357. Carni pro maximo, *ix*, 440, 441. pro fratre patrem, *ix*, 24. pro corpore aut pro consanguineo, *ix*, 467. pro mortalitate, *xxxxvii*, 306, 450. pro corruptione, *ibid.* 306. Carnis et sanguinis nomine et sanguinis corruptionem carnis et sanguinis apostolus nuncupavit, *ix*, 455, 160, 161, 162, 484, 519; *xii*, 438. Veil opera carnis et sanguinis intelliguntur, *xli*, 155. Carnis et sanguinis nomine potest intelligi vel carnalis prudencia vel corruptio, *xxxxvii*, 582. Consultudo animae facta cum carne in Scripturis caro nominatur, *xli*, 216. Carnalis consultudo morte significatur, *xxxxvii*, 110. Caro, corpus mortis cur dicitur, *xxxv*, 141. Caro et sanguis quonodo non possidit regnum Dei, *xli*, 163; *xi*, 181; *xxxxvii*, 428.

CARNUM vinum coctum, *xxxxvii*, 578.

CARNOSUS subdiaconus, *xxxxvii*, 408. CARMENES deae que fata nascentibus canunt, *ii*, 182.

CARNEADES Gracus philosophus, *i*, 345. Academicus, *xxxxvi*, 163, 164, 321. Tertius Academicus princeps aequaliter, *ii*, 103. Archeles *videlicet*, *ibid.* Stoicus et Cluryssipum sibi convolvendos proponit, *ibid.* Nemo "Academicorum minus" alter quam Carnadeus dormivit,

ibid. 85. Corneos verum inventare non posuit, *xxxvii*, 235.
CARPI, *xxxii*, 413.
CARPOCHATES aerarius, *xxvi*, 219.
Eius haeresis, *ibid.* 220. Carpocatus, sed a democritorum non a Deo factum, sed a democribus assertus, *xxxi*, 430, 431. Ab illo Carthaginianus, *xxxi*, 219, 220.
CARRARIA, *xvi*, 362.
CARTINUS civitas, *xxxix*, 188, 189; *xxxxi*, 160. In Mauritania Cesariensis, *xxxxi*, 180.
CARTHAGO, *xxxviii*, 427; *xvii*, 382, 412; *xxxx*, 583; *xli*, 258; *xxxxi*, 402, 421; *xxxxi*, 449. Civitas noissinum et caput Africae, *xxxii*, 281. Condita a Diione, *viii*, 77. Tharsis nomine intelligitur, *ibid.* Carthago regnum Decepolis, *x*, 300. Carthagini regni primordia inter ceteras gentes navigationibus excelluerunt, *vii*, 334. Carthaginensis inter ei Romanos tria bella gesta sunt, *ii*, 48. Carthaginem Romae amplius noldebat diripi Scipio Nasica, quare, *ibid.* 52, 53. Carthago atque Roma duae urbes Latinarum litterarum artifices, *xxxx*, 367. Carthaginem rerum status dum sis servire Marinus Comes, *xl*, 197. Carthagini civibus gratulatur Augustinus, quod Romanos deo Roma dejectos nolint stare Carthaginem, *xvi*, 381. Carthago in nomine Christi manet, *xviii*, 383. Carthaginensis Ecclesie quantum sit in ceteris Africae autoritas, *xxxxv*, 305, 306. Eius praerogativa, *ibid.* 427. Basilice apud Cartaginem V. Basilice, Cartaginem episcopum non a Numidia, sed a propinquioribus episcopis ordinari, mos erat, *xxxxii*, 77. Cartaginis clerici, *xvii*, 39. Cartaginis genitum, *ibid.* 244.